[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      « 05 » декабря 2022                                                                                       № 625-п

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие культуры

муниципального образования г. Сорск»,
утвержденную постановлением
администрации города Сорска
от 30.09.2019 № 372-п  (с изменениями

от 16.10.2019 № 415-п; от 13.11.2019
№449-п; от 18.03.2019 № 90-п;

от 20.03.2020 № 95-п; от 09.09.2020 №279-п;

от 07.12.2020г №354-п; от 24.12.2020 №371-п;

от 28.12.2020 №379-п; от 17.03.2021 №85-п;

от 16.09.2021 №259-п; от 25.11.2021 №329-п;

от 09.03.2022 №81-п; от 29.07.2022 №352-п;

от 26.10.2022 №557-п).
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования города Сорск, администрация города Сорска

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального образования г.Сорск», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 30.09.2019 № 372-п (далее Программа) следующие изменения:
      1.1 в паспорте программы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований» внести изменения и изложить в новой редакции:
	Объёмы бюджетных ассигнований
	Предполагаемый объём финансирования составляет, в том числе 79429,6 тыс. руб., в том числе (62401,2 МБ; 5563,7РБ; 11464,7ФБ):

2020г. – 17435,9 МБ; 1540РБ; 1431ФБ;
2021г. – 20647,4 МБ; 3,6 РБ;
2022г. – 24317,9МБ; 4020,1 РБ; 10033,7 ФБ.

     1.2 в разделе IV в таблице «Перечень программных мероприятий» в задаче 1 п.п.1.1,  итого по задаче 1 внести изменения и изложить в новой редакции:
	1.1
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК ДК «Металлург» на предоставление культурного досуга и развитие творческих способностей населения
	28795,8МБ

736,7 РБ

	8454,4
МБ

736,7 РБ

	10007,4- МБ

	10334- МБ
	МБУК ДК «Металлург»

	Итого по задаче 1
	29491,3МБ

4877,7РБ

1431ФБ
	8503,2
МБ

877,7РБ

1431ФБ
	10487,4МБ
	10500,7

МБ
4000 РБ

        1.3 в разделе IV в таблице «Перечень программных мероприятий» в задаче 2 п.п.2.1,  итого по задаче 2 внести изменения и изложить в новой редакции:
	2.1
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК «ЕСБ» на предоставление библиотечных ресурсов и создание условий для получения информации
	8932,6  МБ

216,5РБ
	2232,7 МБ

216,5РБ

	3220,7 МБ

	3479,2 МБ
	МБУК «ЕСБ»

	итого по задаче 2
	12416,52МБ

240,2РБ
10033,7 ФБ
	2732,7

МБ

216,5РБ
	3402,3

МБ
3,6 РБ
	6281,5

МБ
20,1 РБ

10033,7 ФБ

        1.4 в разделе IV в таблице «Перечень программных мероприятий» в задаче 3 п.п.3.1,  итого по задаче 3 внести изменения и изложить в новой редакции:
	3.1
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК «СКМ им.В.В. Андрияшева» на предоставление и создание условий для приобщения граждан к историко-культурным ценностям

	2526,1  МБ

70 РБ

	795 МБ

70 РБ

	731,1 МБ
	1000 МБ
	МБУК «СКМ им. В.В.Андрияшева»

	Итого по задаче 3
	2676,1

МБ

70РБ
	795МБ

70РБ
	881,1МБ
	1000МБ

       1.5 в разделе IV в таблице «Перечень программных мероприятий» в задаче 4 п.п.4.1,  итого по задаче 4 внести изменения и изложить в новой редакции:
	4.1
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБОУ ДО ДМШ г. Сорска на предоставление дополнительного образования
	17762,3
МБ

375,7РБ
	5400  МБ

375,7РБ
	5826,6

МБ
	6535,7 МБ
	МБОУ ДО

ДМШ г. Сорска

	Итого по задаче 4
	17817,3
МБ

375,7РБ
	5405 МБ

 375,7РБ
	5876,6 МБ
	6535,7 МБ

       1.6 в разделе IV в таблице «Перечень программных мероприятий» итого по программе внести изменения и изложить в новой редакции:
	ИТОГО ПО

ПРОГРАММЕ
	62401,2
МБ

1539,9РБ

1431ФБ
	17435,9
МБ

1540РБ

1431ФБ
	20647,4
МБ
3,6 РБ

	24317,9
МБ
4020,1 РБ

10033,7 ФБ

       1.7 в разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения программы» внести следующие изменения и изложить в новой редакции:

Источниками финансирования программы является муниципальный бюджет и на 2020-2022 годы составляет  79429,6 тыс. руб. в том числе (62401,2МБ; 5563,7РБ; 11464,7ФБ):

2020г.- 17435,9МБ; 1540РБ; 1431ФБ;
2021г.- 20647,4 МБ; 3,6РБ;
2022г.- 24317,9МБ; 4020,1РБ; 10033,7ФБ
     2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене  «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска Республики Хакасия.

      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города Сорска по социальным вопросам.
Глава города Сорска                                                                 В.Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА